
KOMISE PRO INVESTICE A ROZVOJ  

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 
 
 
 
 
 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 02/2023 

Komise pro investice a rozvoj, 

které se uskutečnilo 
v úterý 22. 2. 2023 v 18:30 hodin 

na adrese Čáslavská 258 Heřmanův Městec 

 

 
Přítomni:  Jaroslav Vařečka, Jan Tomčík, Jáchym Vacek, Miroslav Kučera,  

Lenka Brychtová, Kateřina Nechvílová, Lucie Čapková, David Janata 
 
Omluveni: 
 
Hosté:  Aleš Jiroutek, Alena Stránská, Jan Řehák, Ondřej Teplý 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání 
2. Prezentace městského architekta 
3. Aktuální informace k prezentovaným projektům 
4. Návrhy a doporučení radě města 

 
 
1. Jednání bylo zahájeno v 18:30.  
 
2. Městský architekt pan Ondřej Teplý odprezentoval projekty a studie týkající se        
    Heřmanova Městce a jeho částí. 
 
3. Starosta Aleš Jiroutek doplnil všechny prezentované projekty o jejich aktuální  
    stav. 
 
4. Komise navrhuje radě města zabývat se níže navrženými body: 
 

a) Komise doporučuje obnovit na městských pozemcích na sídlišti v Lukách (p.č. 
1104/31) fotbalový plácek. Komise navrhuje plácek osadit dvěma novými 
fotbalovými bránami, vyrovnat terén, vytvořit zátěžový (sportovní) trávník 
(úprava zeminy a správná volba osiva), osadit dvěma lavičkami bez opěradla, 
odpadkovým košem a vysadit vhodně zvolené stromy.  

 
b) Komise doporučuje provést důkladné zmapování míst a revizi stavu drobných 

sportovišť (street basket - basketbalové koše, fotbalové branky, …) na území 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE PRO INVESTICE A ROZVOJ  

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 
 
 
 
 
 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

obce. Následně komise doporučuje ve vybraných lokalitách sportovní prvky 
doplnit a opravit včetně ploch sportovišť. Komise dále doporučuje doplnit 
sportoviště o pobytový mobiliář (lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, …) 
a nastavit správu a pravidelnou údržbu. Komise navrhuje přednostně se 
věnovat lokalitám, jako jsou například sídliště V Lukách, sídliště U Bažantnice, 
ulice Heřmanského v okolí bytového domu Heřman, ploše mezi ulicemi Průhon 
a Pod Pankrácí (p.č.114/5, 115/1 a 1459). 
 

c) Komise navrhuje nechat vyčistit povrch dětského hřiště v ulici Jiráskova u 
základní školy a při této příležitosti opravit dětský prvek berušky, která se 
vydroluje. Na povrch hřiště se během času používání nanáší nečistoty jako 
bláto, prach, zbytky listů a pylů. Dochází tak k zhoršování jeho vlastností, 
vzhledu, bezpečnosti a životnosti. 

 
d) Komise doporučuje vybudování chodníku v úseku od křižovatky ulic 5. května a 

Na Ježkovce po volnočasový areál Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec. 
Důvodem, proč komise doporučuje vybudování chodníku, je zvýšení 
bezpečnosti a komfortu chodců, především dětí a rodičů, kteří navštěvují 
volnočasový areál. 
Společně s výstavbou chodníku komise doporučuje řešit parkování pro 
návštěvníky volnočasového areálu a zámeckého parku. Parkovací stání 
navrhuje komise řešit formou dlažby s rozšířenou spárou, zatravňovacími 
dlaždicemi nebo štěrkovými trávníky, aby bylo umožněno vsakování srážkových 
vod přímo v místě a byl zachován přírodní ráz lokality.  

 
e) Členové komise se pokusili najít ve městě novou vhodnou lokalitu pro dětské 

hřiště, které bylo vybráno v participativním rozpočtu občany města. Komise 
doporučuje prověřit lokality Průhon – plácek mezi ulicemi Průhon a Pod 
Pankrácí, Heřmanského – vnitroblok za bytovými domy v ulici Jiráskova a 
Sokolská. 
 

f) V souvislosti s dočasným uzavřením dětského hřiště za Základní uměleckou 
školou komise doporučuje celkovou revitalizaci dětského hřiště. Při terénním 
průzkumu a analýze místa komise doporučuje provést následující změny: 

• Umožnit přímý vstup na hřiště z ulice Jarkovského mezi budovou 
Základní umělecké školy a Podolským potokem (současný přístup na 
dětské hřiště není vhodně řešen a potenciální návštěvníci mají pocit, že 
jdou na soukromý pozemek, kde nemají co pohledávat). 

• V koordinaci s projektem Podolské promenády umožnit přístup k potoku 
například formou pobytového schodiště. 

• Úprava stávající zeleně a vytvoření například jedlé zahrady z původních 
druhů (rané třešně, angrešt, rybíz, muchovník, hlošina, dřín…) 

• V koordinaci s Národním hřebčínem Kladruby nad Labem vybudovat 
vyhlídku na koně a hřebčín. 

• Reorganizaci herních prvků a jejich nahrazení za netypové (autorské, 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE PRO INVESTICE A ROZVOJ  

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 
 
 
 
 
 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

nebo netradiční) herní prvky například s odkazem na vodu, hudbu, 
tanec… (referencí pro úpravu hřiště může být dětské hřiště na nábřeží 
řeky Loučné v Litomyšli od Rusina Frei Architekti). Stávající herní prvky 
budou využity v jiných lokalitách města. Tento bod souvisí se strategií 
komise pro investice a rozvoj, která si klade za cíl vytvořit ucelenou 
koncepci dětských hřišť, která budou tematicky různorodá, budou cílit na  

podporu dětské hry a představivosti v různých věkových kategoriích. 
 

g) Komise se seznámila s projektem „Skautské dvorky“, který navazuje na projekt 
legální grafitové stěny před klubovnou Junáka – Skautské středisko Leknín 
Heřmanův Městec. Projekt se zabývá drobnou úpravou a kultivací veřejného 
prostoru. Projekt má kromě kultivace veřejného prostoru i potenciál, při 
správném zapojení veřejnosti a Junáku, stát se komunitním projektem s větším 
společenským přesahem. Komise doporučuje realizaci tohoto projektu. Veškeré 
podklady jak v tištěné, tak v elektronické podobě má již Město k dispozici.  
 

h) Komise se zabývala umístěním fitness prvků z projektu mikroregionu 
Heřmanoměstecko. Pro jejich umístění komise během terénního průzkumu 
vybrala, s ohledem na rozvoj lokality, prostor v rámci parku Bažantnice. Komise 
doporučuje fitness prvky umístit v blízkosti workoutového hřiště.  

 
Vzhledem k snadné realizovatelnosti by bylo vhodné bodům a) + b) dát nejvyšší 
prioritou.  
 
Komise žádá radu města o zpětnou vazbu, kterým bodům se případně věnovat nebo 
doplnit.  
 
 
Jednání bylo ukončeno v 20:30 hodin. 

 
 

V Heřmanově Městci dne 25. 2. 2023 
 
Zapsal: Jaroslav Vařečka  

 
 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/

